ОБЪЕДИНЕННЫЕ НАЦИИ

Distr,

ГЕНЕРАЛЬНАЯ Й Ш Ш СОВЕТ
ЙИЦАЛТУ

S/165O8А С С А М Б Л Е Я ^ ^ Р Б Е З О П А С Н О С Т И к^'
2? April 1984
RUSSIAN
ORIGINAL: EBGLISH

ГЕНЕРАЛЬНАЯ АССАМБЛЕЯ СОВЕТ БЕЗОПАСНОСТИ
Тридцать девятая сессия Тридцать девятый год
Пункт 64 первоначального

перечня*
ХИМИЧЕСКОЕ И БАКТЕРИОЛОГИЧЕСКОЕ

(БИОЛОГИЧЕСКОЕ) ОРУЖИЕ

Письмо Постоянного представителя Исламской Республики Иран
при Организации Объединенных Йаций от 26 апреля 1984 года

на имя Генерального секретаря

По поручению моего правительства имею честь заявить о высокой
оценке моим правительством Вашей исключительно конструктивной и
своевременной личной инициативы, приведшей к подготовке убедитель-
ного документа, в котором сообщается о преступном применении Ираком
запрещенного во всем мире химического оружия против Исламской Рес-
публики Иран, что является практически первым документально под-
твержденным случаем применения этого оружия после принятия резолю-
ции 37/93 Генеральной Ассамблеи.

Буду весьма признателен, если доклад Вашего Превосходительства,
содержащийся в документе S/I6433» также будет распространен в каче-
стве документа тридцать девятой сессии Генеральной Ассамблеи по
пункту 64 первоначального перечня 1/.

Прошу Вас распространить настоящее письмо в качестве документа
Генеральной Ассамблеи по пункту 64 первоначального перечня и доку-
мента Совета Безопасности.

Сайд РАШКАИ-ХОРАССАНИ
Посол

Постоянный представитель

* А/39/50.
1/ См. А/39/210.

84-10792